
!"#"$%&'()*+,$-)(.

Zpráva 
 o hospodaření 

za rok 2024



 

 
 
 

UNIVERZITA KARLOVA 

AGENTURA RADY VYSOKÝCH ŠKOL 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024 
 

Vypracovala: Ing. Michaela Schwarzová, MBA – ředitelka Agentury Rady vysokých škol 



  

 

Obsah 

 

1 ÚVOD ......................................................................................................................................... 2 

1.1 Orgány Rady vysokých škol ................................................................................................................... 2 

2 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ............................................................................................................... 3 

2.1 Rozvaha ..................................................................................................................................................... 3 
2.1.1 Dlouhodobý majetek ......................................................................................................................... 3 
2.1.2 Pohledávky ........................................................................................................................................ 4 
2.1.3 Zúčtování s ostatními zaměstnanci .................................................................................................. 4 
2.1.4 Náklady příštích období .................................................................................................................... 4 
2.1.5 Jiná aktiva .......................................................................................................................................... 4 
2.1.6 Fondy ze zisku .................................................................................................................................... 4 

2.2 Přehled nákladů a výnosů ..................................................................................................................... 5 
2.2.1 Rada vysokých škol ............................................................................................................................ 6 
2.2.2 Studentská komora Rady vysokých škol .......................................................................................... 6 
2.2.3 Výnosy ................................................................................................................................................ 7 

2.3 Konečný stav fondu .................................................................................................................................... 8 

3 ANALÝZA NÁKLADŮ ...................................................................................................................... 9 

4 ZÁVĚR ...................................................................................................................................... 10 

 



2 
 

1 ÚVOD 
 

Agentura Rady vysokých škol (dále jen „Agentura“) je jiným pracovištěm Univerzity Karlovy pro poskytování 
informačních služeb podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a čl. 3 odst. 1 Organizačního řádu Univerzity Karlovy v Praze.  
 

Úkolem Agentury je zabezpečení činnosti Rady vysokých škol, která je orgánem reprezentace vysokých škol podle 
§ 92 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách. V souvislosti se svým hlavním posláním Agentura uskutečňuje 
potřebné administrativní, organizační, metodické a ekonomické činnosti. Činnost Agentury je po stránce 
ekonomické zajišťována na základě smlouvy o sdružení vysokých škol.  
 

Zpráva o hospodaření odráží všechny podstatné oblasti hospodaření, které se v daném období projevily 
v hospodaření Agentury a slouží jak ke kontrole hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při nakládání se svěřenými 
prostředky, tak ke zvýšení úrovně řídící práce Agentury. Zpracována je na základě účetnictví za kalendářní rok 
2024. 
 

Cílem předkládané Zprávy o hospodaření je podat přesné a úplné informace za všechny činnosti, pro potřebu 
informování Předsednictva o hospodaření Rady vysokých škol a Studentské komory Rady vysokých škol.  
 

1.1 Orgány Rady vysokých škol  

Rada vysokých škol evidovala k 31. 12. 2024 292 členů. Předsednictvo tvoří 47 členů. Studentská komora má 66 
delegátů.  
 

Předseda Rady vysokých škol 
• prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., Masarykova univerzita v Brně 
 

Místopředsedové Rady vysokých škol 
• prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
• doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., České vysoké učení technické v Praze 
• doc. Mgr. Daniela Jobertová, Ph.D., Akademie múzických umění v Praze 
• PhDr. Petr Just, Ph.D., Metropolitní univerzita Praha 
• doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci 
• prof. Ing. Jiří Skládanka, Ph.D., Mendelova univerzita v Brně 
• Ing. Michal Farník, České vysoké učení technické v Praze 
• prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., Univerzita Karlova Praha 
 

Pracovní komise  
• Legislativní komise: 50 členů, předseda JUDr. Ing. Mgr. Marek Hodulík                           
• Ekonomická komise: 58 členů, předsedkyně doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D.                                           
• Komise pro vzdělávací činnost: 57 členů, předsedkyně doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D.  
• Komise pro vědeckou činnost: 67 členů, předsedkyně doc. dr. Ing. Vlasta Radová        
• Komise pro strategie a rozvoj ve vysokém školství: 49 členů, předseda RNDr. Pavel Popela, Ph.D.                                  
• Komise pro kvalitu vysokých škol a její hodnocení: 45 členů, Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D.                              
• Komise pro vnější a zahraniční vztahy: 23 členů, předseda Mgr. Damir Solak 
• Komise pro přípravu učitelů: 15 členů, předseda Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. 
• Komise pro umělecké vysoké školy: 25 členů, předsedkyně Ing., arch. Nicol Galeová                               
• Komise pro etiku ve vědecké a pedagogické práci: 10 členů, předseda Mgr. Tomáš Foltýnek, Ph.D.  
• Komise pro soukromé vysoké školy: 28 členů, předseda prof. PhDr. Vladimír Čechák, CSc.                          
• Komise pro vojenské a policejní vysoké školy: 15 členů, předseda doc. JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D.  



3  

2 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 
Zdrojem příjmů jsou příspěvky členských vysokých škol poskytovaných na základě smlouvy  
o sdružení. Výši příspěvku účastníka smlouvy na příští rok stanoví Předsednictvo Rady vysokých škol. Výše 
příspěvků se stanoví na základě schváleného rozpočtu Rady vysokých škol, úměrně počtu zástupců delegovaných 
podle čl. IV. odst. 1. Statutu Rady vysokých škol. Příspěvek se platí na rok dopředu. Příspěvek platí členská vysoká 
škola každoročně po písemné výzvě předsedy Rady. Prostředky se shromažďují na samostatném účtu Karlovy 
univerzity.  

V roce 2024 činily příspěvky 46 vysokých škol celkem 2 764 500 Kč. Z této částky byly odečteny výdaje na cestovné 
delegátů Studentské komory, které vznikly v roce 2023, a to v celkové výši 113 435,45 Kč. Anglo-americká vysoká 
škola, z.ú., která má tři delegáty, uhradila za cestovné  33 350,14 Kč, což je vyšší částka než za členství v Radě, 
z tohoto důvodu v roce 2024 neuhradila žádný členský příspěvek. 

Na zakázku Studentské komory bylo převedeno 492 214,55 Kč, z toho 100 000 Kč tvořil mimořádný příspěvek. 

Pro rok 2024 zůstal členský příspěvek ve stejné výši jako v předchozích letech, tedy 9 500 Kč. Od roku 2025 se 
členský příspěvek na jednoho studenta navýšil na 17 500 Kč. 

Tabulka 1: Příspěvky členských vysokých škol (v Kč) 

 
 

Kompletní přehled   hospodaření   Rady vysokých škol    je   obsažen   v jednotlivých   kapitolách   této zprávy. Do 
textu zprávy jsou vloženy tabulky a grafy, které jsou řádně označeny. 

 
 

2.1 Rozvaha 

Aktivními zakázkami střediska č. 950 100 Agentury Rady vysokých škol, jsou zakázka č. 290 001 Rada vysokých škol 
a zakázka č. 290 201 Studentská komora Rady vysokých škol.  
  
2.1.1 Dlouhodobý majetek 

V roce 2024 byl vyřazen informační systém „ISAAR-F“ – 1. etapa, pořízený v roce 2003 v hodnotě 682 711,12 Kč. 
Systém byl uložen na přenosných médiích (CD), jeho funkčnost a využitelnost již nebylo možné ověřit a Agentura 
jej v praxi nevyužívala. Druhá etapa tohoto systému, pořízená v roce 2004 v hodnotě 178 500 Kč, bude vyřazena v 
roce 2025. Ve stejném roce byla vyřazena také skříňka z roku 1995 v hodnotě 4 514 Kč, kopírka BIZHUB z roku 2010 
s pořizovací cenou 39 798 Kč a software Office z roku 2011. Kromě uvedených položek byl vyřazen i další drobný 
majetek, který již nebyl využíván.  

Tabulka 2: Dlouhodobý majetek (v Kč) 

 

Položka Účet Částka
Dlouhodobý majetek 022 178 500,00
Všeobecný materiál 501 5 086,00
Drobný dlouhodobý majetek 9802 258 952,54

442 538,54



4  

Dlouhodobý majetek, účty 022: Informační systém „ISAAR-F“ a v hodnotě 178 500 Kč s datem pořízení 2004.  
Všeobecný materiál, účet 501: 3 položky v hodnotě do 3 tis. s dobou pořízení od roku 2002.  
Oběžná aktiva Drobný dlouhodobý majetek, účet 9802: 15 položek v hodnotě do 71 tis. s dobou pořízení od roku 
2015.  Podrobný přehled jednotlivých položek je součástí přílohy této zprávy. 
 
 
2.1.2 Pohledávky  

K 31. 12. 2024 nejsou na zakázkách 290 001 a 290 201 evidovány žádné pohledávky. Přijaté členské příspěvky jsou 
k dispozici na bankovním účtu Univerzity Karlovy č. 909909339/0800 v zůstatkové hodnotě odpovídající zůstatku 
fondu (účet 911) ve výši 3 362 611,43 Kč. 
 
2.1.3 Zúčtování s ostatními zaměstnanci  

Zůstatek ve výši 192 Kč na účtu 333 představuje dosud nezúčtované poštovné uhrazené zaměstnancem. Jedná se 
o závazek vůči zaměstnanci, který za organizaci uhradil poštovní služby ze svých prostředků. Po předložení 
příslušného dokladu bude částka zaměstnanci proplacena v rámci vyúčtování. 
 
 

2.1.4 Náklady příštích období 

Jedná se o uskutečněné výdaje běžného období, které se vztahují k poskytnutým službám webhostingu, domény 
skrvs.cz a licence Adobe Acrobat, které budou přijaty až v následujících účetních obdobích. Účet 381 zohledňuje 
náklady ve výši 1 255,50 Kč roku 2025.   

 

2.1.5 Jiná aktiva 

Jedná se o převodový účet peněžních prostředků. K datu 31. 12. 2024 zůstatek na účtu 395 zahrnuje tři účetní doklady: 
interní faktury za telefonní poplatky za období říjen až prosinec 2024, náklady na občerstvení při zasedání konaném 
dne 19. 12. 2024 a výdaje na kancelářské potřeby pořízené v listopadu 2024. Celková částka činí 21 246,49 Kč. 

 

2.1.6 Fondy ze zisku  

Zůstatky zahrnuji dvě zakázky č. 290 100 (Rada vysokých škol) ve výši 2 930 156,75 Kč a č. 290 201 (Studentská 
komora Rady vysokých škol) ve výši 432 454,68 Kč. Zůstatek fondu (účet 911) k 31. 12. 2023 je 3 362 611,43 Kč.   



5  

2.2 Přehled nákladů a výnosů 

Přehled nákladů a výnosů zachycuje celkový stav hospodaření Agentury v roce 2024 s porovnáním na stanovený 
plán.  
 

Tabulka 3: Přehled nákladů (v Kč) 

 
Zahraniční cesty studentů hrazené vysokými školami, mimo rozpočet, v celkové částce 56 995,14 Kč, budou 
odečteny z příspěvků v roce 2025.  
 

Skutečnost Plán  Rada VŠ Skutečnost Plán SK RVŠ

A.    OSOBNÍ NÁKLADY 1 604 475,00 1 691 600,00 243 561,00 260 000,00

mzdy, platy a odměny 1 132 669,00 1 200 000,00

odvody za zaměstnavatele - zdravotní a sociální pojištění 383 398,00 405 600,00 13 790,00

dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 60 690,00 50 000,00 229 600,00 260 000,00

zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 16 391,00 12 000,00 171,00

FKSP - fond kulturních a sociálních potřeb 11 327,00 24 000,00

B.     PROVOZNÍ NÁKLADY 693 369,61 959 540,00 361 010,66 435 000,00

SPOTŘEBA MATERIÁLU 42 573,77 45 000,00 8 842,80 5 000,00

kancelářský materiál a kancelářské potřeby 3 878,39 5 000,00 8 842,80 5 000,00

drobný dlouhodobý majetek 38 695,38 40 000,00

CESTOVNÉ 8 217,00 20 000,00 1 728,00 20 000,00

cestovné tuzemské 8 217,00 20 000,00 20 000,00

cestovné zahraniční 0,00 1 728,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI 570 117,51 857 300,00 264 267,46 350 000,00

aktualizace  webových stránek 25 000,00

sociální sítě  a web hosting 290,40 300,00 1 530,89 15 000,00

  a služby spojené s organizací zasedání, reklamní předměty, foto/video 127 842,06 120 000,00 42 680,57 70 000,00

rezervace sálů, náklady spojené s organizaci akcí 25 000,00 125 000,00 160 000,00

občerstvení na zasedáních Předsednictva RVŠ 148 221,55 252 000,00

občerstvení na zasedáních Sněmu RVŠ 270 284,50 420 000,00

ostatní akce RVŠ 15 276,00 40 000,00

občerstvení, catering SK RVŠ 81 636,00 70 000,00

věnce, kytice na významné dny a svátky 8 203,00 13 420,00 10 000,00

OSTATNÍ SLUŽBY 64 813,89 49 040,00 85 996,40 60 000,00

stravenky GASTRO 30 870,00 30 000,00

pronájem NTB, licence, SW 18 943,89 19 040,00 10 000,00

členské poplatky v zahraničí 85 996,40 50 000,00

ostatní služby v hl. činnosti 15 000,00

VNITROORGANIZAČNÍ NÁKLADY 7 647,44 8 200,00 176,00 0,00

poštovné, pojištění 396,00 0,00 176,00

tel. poplatky 7 251,44 8 200,00

C.    CELKOVÉ NÁKLADY 2 297 844,61 2 651 140,00 604 571,66 695 000,00



6 

2.2.1 Rada vysokých škol 

Osobní náklady – osobní náklady v roce 2024 činily celkem 1 604 475 Kč, z toho mzdové náklady představovaly  
1 193 359 Kč. Tyto náklady dlouhodobě tvoří největší část celkových výdajů, což odráží personálně náročný 
charakter činností Agentury. Poskytování informačních služeb a zajištění agendy Rady vysokých škol je přímo 
závislé na kvalitní a odborné práci zaměstnanců, a právě mzdové náklady tak představují klíčovou investici do 
fungování celé organizace.  

Sociální fond Agentury byl tvořen v souladu s Pravidly hospodaření Univerzity Karlovy, jako jejím vnitřním 
předpisem. V roce 2024 bylo převedeno do sociálního fondu 1 % objemu nákladů zaúčtovaných na mzdy v celkové 
výši 11 327 Kč. Prostředky sociálního fondu jsou využívány na úhradu nákladů spojených s příspěvkem 
zaměstnavatele na stravování zaměstnanců, které činily 30 870 Kč.  

Graf 1:  

Vývoj mzdových nákladů  
(v tis. Kč) 2019–2024  
(HPP a DPP – účet 521) 

Vývoj mzdových nákladů – vývoj mzdových nákladů v roce 2024 odpovídá schválenému plánu na tento rok. Pro 
rok 2025 jsou naplánovány náklady ve stejné výši.  

Provozní náklady – provozní náklady v roce 2024 dosáhly celkové výše 693 369,61 Kč a odpovídají potřebám 
spojeným s chodem Rady vysokých škol. Největší položku tvořily náklady na reprezentaci, zejména náklady spojené 
s organizací zasedání Sněmu a Předsednictva, včetně občerstvení, tiskových materiálů a souvisejících služeb. 
Ostatní provozní výdaje, jako je spotřeba materiálu, cestovné, technické vybavení či služby, byly vynaloženy účelně 
a v souladu s plánem rozpočtu. 

2.2.2 Studentská komora Rady vysokých škol 

Osobní náklady – osobní náklady činily 243 561 Kč. Studentská komora spolupracovala se třemi pracovníky na 
základě Dohod o provedení práce. V průběhu roku byly oproti plánu vykázány také náklady na účtu 524. Důvodem 
bylo překročení limitu odměn ve výši 10 000 Kč, které vedlo k odvodu zákonného pojistného. 



7 

Graf 2:  

Vývoj mzdových nákladů 
(v tis. Kč)  2019–2025  
(DPP – účet 521) 

Vývoj mzdových nákladů – vývoj mzdových nákladů v roce 2024 odpovídá schválenému plánu na tento rok.  
Pro rok 2025 jsou naplánovány náklady navýšeny na 300 tis. Kč.  

Provozní náklady – provozní náklady činily 361 010,66 Kč (se zahraničními cestami 418 005,80 Kč). Provozní 
náklady v roce 2024 zahrnovaly především náklady spojené s účastí na mezinárodních konferencích a zasedáních, 
včetně konferenčních poplatků, cestovného a občerstvení. Neméně významnou položkou byly výdaje na 
organizační a reprezentační zajištění činnosti Studentské komory na národní úrovni – zejména občerstvení na 
jednáních, nákup propagačních předmětů, provoz webových stránek, drobný tiskový a kancelářský materiál či 
členské poplatky v mezinárodních studentských organizacích. 

Zahraniční cesty studentů hrazené vysokými školami, v celkové částce 56 995,14 Kč, budou odečteny z příspěvků 
v roce 2025.  

2.2.3 Výnosy 

Příjmy z příspěvků členských vysokých škol poskytovaných na základě smlouvy o sdružení, tvoří základ všech 
výnosů. V roce 2024 byla zaslána vysokými školami na účet Univerzity Karlovy částka   2 655 914,70 Kč, která 
odpovídá 291 členům Rady vysokých škol. Z toho, za 66 členů Studentské komory bez 5 % režijního poplatku 
a výdajů za zahraniční služební cesty studentů hrazené vysokými školami v roce 2023 a, bylo převedeno na zakázku 
Studentské komory ve výši 482 214,55 Kč.   

Předsednictvo Rady vysokých škol podle zásad hospodaření Studentské komory Rady vysokých škol navýšilo 
finanční prostředky na činnost Studentské komory o 100 000 Kč. Prostředky byly převedeny ve prospěch fondu 
Studentské komory.  

Celkem tedy Studentská komora hospodařila v roce 2024 s příspěvkem 582 214,55 Kč.  

Tabulka 4: Příjmy Studentské komory (v Kč) 



8 

2.3 Konečný stav fondu 

Tabulka 5: Vývoj fondu – Výsledek hospodaření za rok 2024 (v Kč) 

Za rok 2024 dosáhla Agentura provozní ztráty ve výši 246 501,57 Kč. 

Rada vysokých škol hospodařila s plánovaným provozním schodkem ve výši 124 144,46 Kč, včetně příspěvku na 
činnost Studentské komory ve výši 224 144,46 Kč. 

Studentská komora Rady vysokých škol vykázala ztrátu ve výši 122 357,11 Kč. Po zohlednění příspěvku 
na mimořádnou činnost a zahraniční cesty, vyúčtovaného vysokými školami ve výši 56 995,14 Kč, činí ztráta  
79 352,25 Kč. 

Zisk ve výši 3 362 611,43 Kč, který zahrnuje i zůstatek z předchozích let, bude využit v následujících obdobích. 



9 

3 ANALÝZA NÁKLADŮ 

Tabulka 6: Vývoj nákladu za období 2020–2024 (v Kč) 

Za rok 2024 vykázala Agentura celkové náklady ve výši 2 902 416,27 Kč. Náklady na zahraničních cesty studentů 
delegovaných Studentskou komorou ve výši 56 995,14 Kč jsou hrazeny vysokými školami studentů. O tuto částku 
byl snížen příspěvek na činnost Studentské komory Rady vysokých škol roku 2025. Tuzemské cestovné Studentské 
komory ve výši 1 728 Kč zahrnuje cestovné zaměstnance Agentury spolupracujícího pro Studentskou komoru.  

Náklady za občerstvení na zasedáních orgánů Rady vysokých škol jsou účtovány na účtech 513, 518 a 799 (detail 
Tabulka 3: Přehled nákladů). 

Graf 2: Vývoj nákladů (v tis. Kč)  Graf 3: Vývoj nákladů (v tis. Kč)  
2020–2024 Rada vysokých škol 2020–2024 Studentská komora 



10 

4 ZÁVĚR 

Agentura Rady vysokých škol uzavřela hospodaření za rok 2024 se ztrátou ve výši 246 501,57 Kč. Tato ztráta byla 
plně kryta z kladného zůstatku fondu (účet 911), jehož výše k 31. 12. 2024 činila 3 362 611,43 Kč. Tento zůstatek 
nadále představuje dostatečnou finanční rezervu pro zajištění stabilního fungování Agentury, Rady vysokých škol 
a jejích orgánů. 

Finanční plán pro rok 2025 zohledňuje navýšení příjmů Studentské komory, které pokryjí předpokládané výdaje. 
Rada vysokých škol bude nadále hospodařit s mírným plánovaným schodkem, jenž bude hrazen z rezerv 
vytvořených v předchozích obdobích. 

V průběhu roku 2024 byly důsledně dodržovány principy účelnosti, efektivity, hospodárnosti a opatrnosti. Veškeré 
výdaje byly vynakládány v souladu s posláním Rady vysokých škol a s ohledem na dlouhodobou finanční 
udržitelnost a odpovědnou správu svěřených prostředků. 

Přílohy: 
1. Inventurní soupis majetku
2. Obratová předvaha



Inventurní soupis majetku - stručný přehled k 31.12.2024
Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČ:00216208
Nastavený filtr: Středisko - kód=909501

Inventární Název PořizovacíDruh
majetku zařazeníčíslo

Datum
celkem

Odpovědná osoba

Umístění:  909501 - ARVŠ

0000010243 REZACKA PAKOVA 1 161.00501 19.12.2002

0000010506 STROJ LAMINOVACI 2 606.10501 10.12.2004

0000043307 ROLL -UP S MECHANIKOU 6 034.309802 31.12.2015

0000043308 ROLL -UP S MECHANIKOU 5 370.009802 31.12.2015

0000054035 Ntb. Lenovo IdeaPad S145-15AST 19 980.009802 30.09.2020

0000054296 Lampa UV Solight 1 318.90501 31.12.2020

0000054703 Mobil Samsung Galaxy A20e 3 333.009802 30.04.2021

0000055430 Monitor Dell P2720DC 10 441.959802 31.12.2021 1654737 Schwarzová Michaela

0000055502 Kávovar automatický De'Longhi Magnifica 7 565.009802 30.11.2021

0000056647 Monitor Dell C2722DE 14 540.579802 29.09.2023

0000059353 Pohovka PARUP dvoumístná 12 323.179802 30.10.2023

0000059354 Židle LANGFJALL s područkami 6 323.179802 30.10.2023

0000059562 Skříň nízká 45 375.009802 29.12.2023

0000059563 Vrchní deska nízkých skřínek 11 422.409802 29.12.2023

0000059564 Skříň vestavěná 71 148.009802 29.12.2023

0000059565 Odpadkový výsuvný koš 7 865.009802 29.12.2023

0000060398 Tiskárna HP CLJ M479fdw + přídavný zásobník 19 446.009802 27.09.2024 7408253 Bečková Jana

0000060461 Ntb. Lenovo L13 8/512/Ryzen 5 7530U 17 784.989802 30.12.2024 1654737 Schwarzová Michaela

264 038.5418         CelkemPočetCelkem za  909501 - ARVŠ

264 038.54Celkem18         Celkem položekCelkem za sestavu

© MÚZO Praha s.r.o. - www.muzo.cz---  KONEC SESTAVY  ---

Strana  1Tisk  24.03.2025 09:49:35



Súč Aúč Text Zůstatek k 01/2024 Obrat Md Obrat Dal Nový zůstatek

022 0100 Samost.movité věci a soubory věcí z FRIM - 59 846,90     0,00     0,00 - 59 846,90

022 0101 - Stroje a přístroje 921 058,02     0,00    682 711,12 238 346,90
* 022 CELKEM SÚČ: 022 861 211,12     0,00    682 711,12 178 500,00

028 0000 Drobný dlouhodobý hmotný  majetek    4 514,00     0,00    4 514,00     0,00
* 028 CELKEM SÚČ: 028    4 514,00     0,00    4 514,00     0,00

082 0100 Opr.k samos.mov.věcem a soub.věcí z FRIM    99 787,00     0,00     0,00    99 787,00
082 0101 Opr.k samos.mov.věcem a soub.věcí z Dotace    31 809,10    682 711,12     0,00    714 520,22

* 082 CELKEM SÚČ: 082    131 596,10    682 711,12     0,00    814 307,22
088 0000 Oprávky k drobnému dlouh.hmotnému maj.    372 620,21    4 514,00     0,00    377 134,21

* 088 CELKEM SÚČ: 088    372 620,21    4 514,00     0,00    377 134,21
* 0 CELKEM ÚČTOVÁ TŘÍDA: 0   1 369 941,43    687 225,12    687 225,12   1 369 941,43

314 020022 POSKYTNUTÉ ZÁLOHY služby a materiál od 2022     0,00    6 473,75    6 473,75     0,00
* 314 CELKEM SÚČ: 314     0,00    6 473,75    6 473,75     0,00

321 010017 Dodavatelé-zahaniční Z417     0,00    85 910,53    85 910,53     0,00
321 01002 Dodavatelé od roku 2022     0,00    446 002,32    446 002,32     0,00

* 321 CELKEM SÚČ: 321     0,00    531 912,85    531 912,85     0,00
333 0100 Ostatní závazky vůči zaměstnacům     0,00    34 163,73    34 355,73 - 192,00
333 01001 VÝPLATA CESTOVNÉHO     0,00    9 945,00    9 945,00 0,00

* 333 CELKEM SÚČ: 333     0,00    44 108,73    44 300,73 - 192,00
378 01008 Jiné pohledávky-ARVŠ     0,00   2 472 408,94   2 472 408,94 0,00

* 378 CELKEM SÚČ: 378     0,00   2 472 408,94   2 472 408,94     0,00
379 04002 JINÉ ZÁVAZKY - OSTATNÍ     0,00    205 000,00    205 000,00     0,00

* 379 CELKEM SÚČ: 379     0,00    205 000,00    205 000,00     0,00
381 000024 Náklady příštích období pro rok 2024    1 246,19     0,00    1 246,19     0,00
381 000025 Náklady příštích období pro rok 2025     0,00    1 255,50     0,00    1 255,50

* 381 CELKEM SÚČ: 381    1 246,19    1 255,50    1 246,19    1 255,50
383 000023 Výdaje příštích období (fa za 2023 přijaté

2024)
- 35 041,20    35 041,20     0,00     0,00

* 383 CELKEM SÚČ: 383 - 35 041,20    35 041,20     0,00     0,00
395 05002 PLATBY INTERNÍCH DOKLADŮ PŘIJATÝCH - 1 971,02    313 953,46    333 228,93 - 21 246,49
395 0505 VNITŘNÍ ZÚČTOVÁNÍ FAKTURA TYP"B" (PŘEFAKTURACE)     0,00     396,00     396,00     0,00

* 395 CELKEM SÚČ: 395 - 1 971,02    314 349,46    333 624,93 - 21 246,49
* 3 CELKEM ÚČTOVÁ TŘÍDA: 3 - 35 766,03   3 610 550,43   3 594 967,39 - 20 182,99

501 1301 všeobecný m. v hlavní činnosti     0,00    153 182,02     0,00 153 182,02
501 1304 úklidové a čistící prostř.v hlavn.činn.     0,00     65,00     0,00     65,00

501 1305 kancelářské potřeby v hlavní činnosti     0,00     249,00     0,00     249,00
501 1309 DDHM 5000 do 80 000,- Kč v hlavní činnosti     0,00    37 230,98     0,00    37 230,98
501 1310 potraviny v hlavní činnosti     0,00    10 803,93     0,00    10 803,93

* 501 CELKEM SÚČ: 501     0,00    201 530,93     0,00    201 530,93
512 1301 cestovné tuzemské v hlavní činnosti     0,00    10 752,00     0,00    10 752,00
512 1302 cestovné zahraniční v HČ     0,00 - 807,00     0,00 - 807,00

Obratová předvaha
Hlavní a vedlejší činnost za období 01/2024 - 12/2024, Dokladová role: ARVŠ /ROZPOČET/
Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1



* 512 CELKEM SÚČ: 512     0,00    9 945,00     0,00    9 945,00
513 1401 náklady na reprezentaci v HČ     0,00    211 530,72     0,00    211 530,72
513 14011 květiny a věnce v HČ     0,00    20 620,00     0,00    20 620,00

* 513 CELKEM SÚČ: 513     0,00    232 150,72     0,00    232 150,72
518 1301 poštovné v hlavní činnosti     0,00     176,00     0,00     176,00
518 1303 nájemné pronájem v hlavní činnosti     0,00    17 634,80     0,00    17 634,80
518 13091 propagace a reklama v hlavní činnosti     0,00    6 976,34     0,00    6 976,34
518 1314 ostatní služby v hlavní činnosti     0,00    15 000,00     0,00    15 000,00
518 13142 ZAHR;ČLENSKÉ POPLATKY HČ     0,00    42 403,88     0,00    42 403,88
518 13144 CENY (rektora, B.Hrozného, Bolzanova atp.)     0,00    170 000,00     0,00    170 000,00
518 13145 Licence / SW do 1 roku nebo cena menší než 

7000
    0,00    3 130,38     0,00    3 130,38

* 518 CELKEM SÚČ: 518     0,00    255 321,40     0,00    255 321,40
521 13011 odměny z mezd a platů     0,00    30 000,00     0,00    30 000,00
521 1303 mzdy a platy mimorozpočtové v HČ     0,00   1 102 669,00     0,00   1 102 669,00
521 1306 OON - mimorozpočtové v HČ     0,00    290 290,00     0,00    290 290,00

* 521 CELKEM SÚČ: 521     0,00   1 422 959,00     0,00   1 422 959,00
524 1301 zdravotní pojištění v HČ - ČR     0,00    105 612,00     0,00    105 612,00
524 1303 sociální pojištění v hlavní činnosti ČR     0,00    291 576,00     0,00    291 576,00

* 524 CELKEM SÚČ: 524     0,00    397 188,00     0,00    397 188,00
527 13014 zákon.soc.nákl. HČ - stravenkový paušál od 10_2022     0,00    30 870,00     0,00    30 870,00
527 1302 ZÁK.SOC.N.:NÁHRADA-PRAC.NESCH.V HČ     0,00    11 624,00     0,00    11 624,00
527 1303 pojistné zákonné úrazové za zaměst.v HČ     0,00    4 938,00     0,00    4 938,00

* 527 CELKEM SÚČ: 527     0,00    47 432,00     0,00    47 432,00
538 13011 poplatky za ochranné známky v HČ     0,00    15 000,00     0,00    15 000,00

* 538 CELKEM SÚČ: 538     0,00    15 000,00     0,00    15 000,00
545 1301 kursové ztráty v hlavní činnosti     0,00     187,40     0,00     187,40

* 545 CELKEM SÚČ: 545     0,00     187,40     0,00     187,40

546 1401 DARY V HLAVNI CINNOSTI     0,00    30 000,00     0,00    30 000,00
* 546 CELKEM SÚČ: 546     0,00    30 000,00     0,00    30 000,00

549 1302 pojistné v hlavní činnosti     0,00     396,00     0,00     396,00
549 1305 bankovní poplatky v hlavní činnosti     0,00     9,35     0,00     9,35
549 1343 DPH na výstupu v HČ     0,00    36 763,94     0,00    36 763,94
549 13432 DPH na výstupu v HČ - pohoštění     0,00    2 306,08     0,00    2 306,08
549 1363 TVORBA SOC.FONDU V HČ DAŇOVÁ     0,00    11 327,00     0,00    11 327,00

* 549 CELKEM SÚČ: 549     0,00    50 802,37     0,00    50 802,37
* 5 CELKEM ÚČTOVÁ TŘÍDA: 5     0,00   2 662 516,82     0,00   2 662 516,82

645 1301 kursové zisky v hlavní činnosti     0,00     0,00     110,88 - 110,88
* 645 CELKEM SÚČ: 645     0,00     0,00     110,88 - 110,88

648 1051 ZÚČTOVÁNÍ FUUP UC DARY TUZEMSKO     0,00     0,00    15 096,00 - 15 096,00
648 1053 ZÚČTOVÁNÍ FUUP VEŘEJNÉ PROSTŘEDKY     0,00     0,00   2 977 320,27 - 2 977 320,27

* 648 CELKEM SÚČ: 648     0,00     0,00   2 992 416,27 - 2 992 416,27
649 1301 jiné ostatní výnosy v hlavní činnosti     0,00     0,00    3 218,60 - 3 218,60

* 649 CELKEM SÚČ: 649     0,00     0,00    3 218,60 - 3 218,60
* 6 CELKEM ÚČTOVÁ TŘÍDA: 6     0,00     0,00   2 995 745,75 - 2 995 745,75

799 1000 VNITROORGANIZAČNÍ NÁKLADY HČ     0,00    333 228,93     0,00 333 228,93
* 799 CELKEM SÚČ: 799     0,00    333 228,93     0,00    333 228,93



* 7 CELKEM ÚČTOVÁ TŘÍDA: 7     0,00    333 228,93     0,00    333 228,93
901 0110 MŠMT KAP.DOTACE MIMO PROGR.FINANCOVÁNÍ - 99 787,00     0,00 - 99 787,00     0,00

* 901 CELKEM SÚČ: 901 - 99 787,00     0,00 - 99 787,00     0,00
911 0501 Účelově určené dary z tuzemska - 3 699 113,00   2 992 416,27 2 655 914,70 - 3 362 611,43

* 911 CELKEM SÚČ: 911 - 3 699 113,00   2 992 416,27 2 655 914,70 - 3 362 611,43
* 9 CELKEM ÚČTOVÁ TŘÍDA: 9 - 3 798 900,00   2 992 416,27 2 556 127,70 - 3 362 611,43

Súč Aúč Text Zůstatek k 01/2024 Obrat Md Obrat Dal Nový zůstatek

- 2 464 724,60   10 285 937,57   9 834 065,96 - 2 012 852,99

Podpis odpovědné osoby : Okamžik sestavení

Datum :
Jméno odpovědné Čas :

osoby (hůlkovým písmem) :

© MÚZO Praha s.r.o.

Strana  1

Celkem stran  1

---  KONEC SESTAVY  ---

Tisk  27.03.2025 15:21:56

Celkem za sestavu

Odesláno dne:

Razítko :



!"#$%&'#()*+)&,-$)
./%"(0&)*1)23*$34-5678*95-,

Ovocný trh 560/5
116 36  Praha 1 


	Pořadač1.pdf
	Zprava_o_hospodareni_2024
	UNIVERZITA KARLOVA
	1 ÚVOD
	1.1 Orgány Rady vysokých škol

	2 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
	2.1 Rozvaha
	2.1.1 Dlouhodobý majetek
	2.1.2 Pohledávky
	2.1.3 Zúčtování s ostatními zaměstnanci
	2.1.4 Náklady příštích období
	2.1.5 Jiná aktiva
	2.1.6 Fondy ze zisku

	2.2 Přehled nákladů a výnosů
	2.2.1 Rada vysokých škol
	2.2.2 Studentská komora Rady vysokých škol
	2.2.3 Výnosy

	2.3 Konečný stav fondu

	3 ANALÝZA NÁKLADŮ
	4 ZÁVĚR


	ARVŠ_Zpráva o hospodaření_2024_final.pdf

